П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	29 января 2021 г.
	г. Светлоград
	№ 97

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Перечня объектов Петровского городского округа Ставропольского края, право собственности на которые принадлежит или будет принадлежать Петровскому городскому округу Ставропольского края, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, на 2021 год

Рассмотрев сведения об объектах, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объекты недвижимости, в соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края  от 10 апреля 2019 года № 858 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» на территории Петровского городского округа Ставропольского края», протоколом заседания Совета по улучшению инвестиционного климата в Петровском городском округе Ставропольского края от 27 ноября 2020 года № 4, администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов Петровского городского округа Ставропольского края, право собственности на которые принадлежит или будет принадлежать Петровскому городскому округу Ставропольского края, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, на 2021 год (далее - Перечень).

2. Отделу стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского городского округа Ставропольского края разместить Перечень на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, и на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Признать утратившим силу постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 22 января 2020 года №46 «Об утверждении Перечня объектов Петровского городского округа Ставропольского края, право собственности на которые принадлежит или будет принадлежать Петровскому городскому округу Ставропольского края, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

	Утвержден
        постановлением администрации       Петровского городского округа Ставропольского края
от 29 января 2021 г. № 97

Перечень
объектов Петровского городского округа Ставропольского края, право собственности на которые принадлежит или будет принадлежать Петровскому городскому округу Ставропольского края, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, на 2021 год

	№ п/п
	Наименование объекта,
адрес объекта
	Вид работ в рамках концессионного соглашения (создание и (или) реконструкция)
	Предполагаемая мощность объекта
	Планируемая сфера применения объекта
	Оценочный объем требуемых инвестиций, млн. рублей

	1.
	Объекты недвижимости  (имущественный комплекс на территории муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Родничок»),
Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский район,           село Гофицкое, улица Виноградная,1А, 1Б
	Реконструкция
	260 человек
	Отдых и оздоровление несовершеннолетних
	68,958

	2.
	Объекты недвижимости (имущественный комплекс на территории муниципального казенного учреждения «Светлоградский городской стадион»
Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский район, город Светлоград, площадь Выставочная, 60
	Реконструкция
	233 человека
	Оказание физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг
	204,00

	3.
	Объект недвижимости (плавательный бассейн на территории  муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Победа»), Российская Федерация,
Ставропольский край,
Петровский район,
город Светлоград,
переулок Садовый, 28б
	Строительство
	80x50 кв. м
(площадь)

40 человек в день
	Социальная сфера
	50,00

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                         Ю.В. Петрич